20 Ἔκαστος ἐν τῇ κλήσει ἢ
ἐκκλήση, ἐν ταύτῃ μενέτω.

21 Δοῦλος ἐκκλήθης; Μή σοι
μελέτω· ἀλλ' εἰ καὶ δύνασαι
ἐλεύθερος γεγένεσαι, μᾶλλον
χρῆσαι.

neant sicut & ego.

9 Si vero non se continent,
nubant: melius enim est nube-
re, quam uri.

10 At matrimonio junctis præ-
cipio, non ego, sed Dominu
Uxorem à viro non discedere.

11 Si vero & discesserit, ma-
neat innupta, aut viro recon-
cilietur. Et virum uxorem non
dimittere.

12 At cæteris ego dico, non
Dominus. Si quis frater uxo-
rem habet infidelem, & haec
consentit habitare cum illo,
non dimittat illam.

13 Et mulier si qua habet vi-
rum infidelem, & ipse conser-
nit habitare cum illa, non di-
mittat eum.

14 Sanctificatus est enim vir
infidelis in uxore, & sanctifi-
cata est mulier infidelis in viro:
alioquin nati vestri immundi
sunt: nunc autem sancti sunt:
ἔσιν.

15 Si vero infidelis discedit,
discedat. non servituti subjectus
est frater aut soror in hujusmodi:
in autem pace vocavit nos Deus.

16 Quid enim scis mulier, si
virum servabis; aut quid scis
vir, si mulierem servabis?

17 Si non unicuique sicut par-
titus est Deus, unumquemque
sicut vocavit Dominus, ita am-
bulat: & sic in ecclesiis omni-
bus constituo.

18 Circumcisus aliquis vocatus
est & non adducat præputium.
In præputio aliquis vocatus est?
non circumcidatur.

19 Circumcisio nihil est, &
præputium nihil est: sed obser-
vatio mandatorum Dei.

20 Unusquisque in vocatione,
qua vocatus est, in ea permaneat.

21 Servus vocatus es & non
tibi sit curia. sed si & potes li-
ber fieri, magis utere.

* 22 Οὐ γὰρ ἐν Κυρίῳ κληθεὶς δοῦλος, τὸ ἀπελεύθερος Κυρίου ἔσιν· δμοῖς καὶ δὲ ἀλεύθερος κληθεὶς, δοῦλος ἔσι Χριστοῦ.

23 Τιμῆς ἡγεράσθητε· μὴ γένεσθε δοῦλοι ἀνθρώπων.

24 Ἐκαρός ἐν ᾧ ἐκλήθη, ἀδελφοί, ἐν τούτῳ μενέτω παρὰ τῷ Θεῷ.

25 Περὶ δὲ τῶν παρθένων ἐπιταγὴν Κυρίου οὐκέχω· γνῶμην δὲ δίδωμει ὡς ἀλεύθερος ὑπὸ Κυρίου πιεῖς εἶναι.

26 Νομίζω οὖν τοῦτο καλὸν ὑπάρχειν διὰ τὴν ἐνεργεσσαν ἀνάγκην, ὅτι καλὸν ἀνθρώπῳ τὸ οὗτος εἶναι.

* 27 Δέδεσαι γυναικί; μὴ ζήτει τὸ λύσιν. Λέλυσαι ἀπὸ γυναικὸς; μὴ ζήτει γυναικα.

28 Ἐὰν δὲ καὶ γύμνης, οὐχ ἄμαρτες· καὶ ἐὰν γύμνη ἡ παρθένος, οὐχ ἄμαρτε· θλίψιν δὲ τῇ σαρκὶ ἔχουσι· οἱ τοιοῦτοι, ἕγω δὲ ὑμῶν φείδομαι.

* 29 Τοῦτο δέ φημι, ἀδελφοί, ὅτι ὁ καρδὸς συνεσταθμένος τὸ λοιπὸν ἔσιν· ὡς καὶ οἱ ἔχοντες γυναικας, ὡς μὴ ἔχοντες ὡσι.

30 Καὶ οἱ οὐλαίοντες, ὡς μὴ οὐλαίοντες· καὶ οἱ χαίροντες, ὡς μὴ χαίροντες· καὶ οἱ ἀγοράζοντες, ὡς μὴ κατέχοντες·

31 Καὶ οἱ χρώμενοι τῷ κάτμῳ τούτῳ, ὡς μὴ καταχρώμενοι· παράγει γὰρ τὸ σχῆμα τοῦ κόσμου τούτου.

* 32 Θέλω δὲ ὑμᾶς τὸ ἀμερίμνους εἶναι· δὲ τὸ ἀγαμός μεριμνᾶ τὸ τοῦ Κυρίου, πῶς ἀρέσει τῷ Κυρίῳ.

33 Οὐ δὲ γαμήσας μεριμνᾶ τὸ τοῦ κόσμου, πῶς ἀρέσει τῇ γυναικὶ.

34 Μεμέρισαι ἡ γυνὴ καὶ ἡ παρθένος· ἡ ἀγαμός μεριμνᾶ τὸ τοῦ Κυρίου, ἵνα ἡ ἀγία καὶ σώματι καὶ πνεύματι· ἡ δὲ γαμήσασα μεριμνᾶ τὸ τοῦ κόσμου, πῶς ἀρέσει τῷ ἀνδρὶ.

* 35 Τοῦτο δὲ πρὸς τὸ ὑμῶν κάτων συμφέροντα λέγω· οὐχ ὡς

22 Nam in Domino vocatus servus, libertus Domini est: similiter & liber vocatus, servus est Christi.

23 Pretio empti estis: ne fatis servi hominum.

24 Unusquisque in quo vocatus est, fratres, in hoc permaneat apud Deum.

25 De autem virginibus praeceptum Domini non habeo: sententiam autem do, tanquam misericordiam consequutus à Domino fidelis esse.

26 Existimo ergo hoc pulchrum esse propter instantem necessitatem: quoniam pulchrum homini sic esse.

27 Alligatus es uxori? ne quare solutionem. solutus es ab uxore? ne quare uxorem.

28 Si autem & acceperis uxorem, non peccasti. Et si nupserit virgo, non peccavit: tribulationem vero carnis habebunt huiusmodi. Ego autem vobis parco.

29 Hoc autem dico, fratres, tempus contractum reliquum est, ut & habentes uxores, tamquam non habentes sint.

30 Et flentes tamquam non flentes: & gaudentes, tamquam non gaudentes: & ementes, tamquam non possidentes:

31 Et utentes mundo hoc, tamquam non abutentes. præterit enim figura mundi hujus.

32 Volo autem vos sine soliditudine esse. Cælebs curat quæ Domini, quomodo placebit Domino.

33 At uxorem ducens curat quæ mundi, quomodo placeat uxori.

34 Divisa sunt, mulier & virgo. Innupta curat quæ Domini, ut sit sancta & corpore & spiritu. at nupta curat quæ mundi, quomodo placeat viro.

35 Hoc vero ad vestram ipsorum utilitatem dico, non ut la-

† Βρέχον ὑμῖν ἐπιβάλλω, ἀλλὰ πρὸς τὸ εὔσχημον καὶ † εὐπρόσεδρον τῷ Κυρίῳ † ἀπερισπάσια.

* 36 Εἰ δέ τις † ἀσχημογεγένη ἐπὶ τὴν † παρθένον αὐτοῦ νομίζει, ἐὰν δὲ † ὑπέρακμος, καὶ οὕτως διφείλει γίνεται· ὅτελει ποιεῖται, οὐχ ἀμαρτάνει· γαμεῖται σαν.

37 "Οσ ὁδὲ ἔγικεν ἐδρᾶς ἐν τῇ καρδίᾳ, μὴ ἔχων ἀνάγκην, ἔξουσίαν δὲ ἔχει περὶ τοῦ ἴδιου θελήματος, καὶ τοῦτο κέρκικεν ἐν τῇ καρδίᾳ αὐτοῦ, τοῦ τηρεῖν τὴν ἑαυτοῦ παρθένον, καλῶς ποιεῖ.

* 38 "Ωζε καὶ δὲ † ἐκγαμίζων, καλῶς ποιεῖ· δὲ μὴ ἐκγαμίζων, † κρείσσον ποιεῖ.

39 Γυνὴ δέδεται γόμω ΙΦ· ὅσου χρόνου ξῆ δὲ ἀνὴρ αὐτῆς· ἐὰν δὲ κοιμηθῇ δὲ ἀνὴρ αὐτῆς, ἐλευθέρως ἐξὶν ὡς θέλει γαμηθῆναι· μόνον ἐν Κυρίῳ.

40 Μακαριώτερα δέ ἐσιν ἐὰν οὕτω μείνῃ, κατὰ τὴν ἐμὴν γυνώμην· δοκῶ δὲ κακῶν πνεύμα Θεοῦ ἔχειν. 18. † 10.

ΚΕΦ. Η. 8.

1 ΠΕΡὶ δὲ τῶν εἰδωλοθύτην, δίδακτεν ὅτι πάντες γυνῶις ἔχομεν. ἡ γυνῶις Φυσιοῦ, ἡ δὲ ἄγαπη οἰκοδομεῖ.

2 Εἰ δέ τις δοκεῖ εἰδέναι τι, οὐδέπω οὐδὲν ἔγνωκε καθὼς δεῖ γνῶναι.

3 Εἰ δέ τις ἀγαπᾷ τὸν Θεόν, οὗτος ἔγνωσαι ὑπ' αὐτοῦ.

4 Περὶ τῆς βράσεως οὖν τῶν εἰδωλοθύτων, οἴδακτεν ὅτι οὐδὲν εἰδωλον ἐν κότῳ, καὶ ὅτι οὐδεὶς Θεὸς ἔτερος εἰ μὴ εἰς.

5 Καὶ γὰρ εἴπερ εἰς τὸ λεγόμενον θεοὺς, εἴτε ἐν οὐρανῷ, εἴτε ἐπὶ τῆς γῆς· (ώσπερ εἰσὶ θεοὶ πολλοὶ, καὶ κύριοι πολλοί.)

6 Ἀλλ' ἡμῖν εἰς Θεὸς δὲ πατήρ, εἴς οὖς τὰ πάντα, καὶ ἡμεῖς εἰς αὐτὸν· καὶ εἰς Κύριος Ἰησοῦς Χριστὸς, δι' οὓς τὰ πάντα, καὶ ἡμεῖς δι' αὐτοῦ.

7 Ἀλλ' οὐκ ἐν πᾶσιν ἡ γυν-

ueum vobis injiciam, sed ad ecens & bene adhærens Domino indistracte.

36 Si autem quis indecens esse super virginem suam existimat, si sit superadulta, & ita debet fieri: quod vult faciat: non peccat: jungantur matrimonio.

37 Qui vero stetit firmus in corde, non habens necessitatem, potestatem autem habet circa propriam voluntatem, & hoc iudicavit in corde suo, servare suam virginem, bene facit.

38 Itaque & matrimonio jungens, pulchre facit: at non matrimonio jungens, melius facit.

39 Mulier alligata est legi in quantum tempus vivit vir ejus: si vero dormierit vir, liberata est cui vult@nubere, tantum in Domino.

40 Beator autem est si sic maneat, secundum meam sententiam. Puto autem & ego Spiritum Dei habere.

CAPUT VIII.

1 D E autem idolis immolatis, scimus quia omnes scientiam habemus. Scientia inflat, atcharitas ædificat.

2 Si autem quis existimat sci-re aliquid, nondum quicquam cognovit quemadmodum oporteat nosse.

3 Si autem quis diligit Deum, hic cognitus est ab eo.

4 De esca igitur idolothytorum, scimus quia nihil idolum in mundo: & quod nullus Deus alter, si non unus.

5 Etenim et si sunt dii dii, sive in cælo, sive in terra, (sicuti sunt dii multi, & domini multi,)

6 Sed nobis unus Deus, Pater, ex quo omnia, & nos in illum: & unus Dominus Iesus Christus, per quem omnia, & nos per ipsum.

7 Sed non in omnibus illa scien-

εις τινὲς δὲ τῇ συνειδήσει τοῦ εἰδώλου ἔως ἄρτι, ὡς εἰδωλόθυτον ἐσθίουσι, καὶ ἡ συνειδήσεις αὐτῶν ἀσθενῆς οὕτα μολύνεται.

8 Βρῶμα δὲ ἡμᾶς οὐ παρίσησι τῷ Θεῷ· οὔτε γάρ ἐὰν φάγωμεν, περισσεύομεν· οὔτε ἐὰν μὴ φάγωμεν, ὑπερούμεθα.

9 Βλέπετε δὲ μῆπως ἡ ἔξουσία ὑμῶν αὗτη πρόσκομμα γένηται τοῖς ἀσθενοῦσιν.

* 10 Ἐὰν γάρ τις ἴδῃ σε τὸν ἔχοντα γυνάσιν, ἐν τῷ εἰδωλείῳ κατακείμενον, οὐχὶ ἡ συνειδήσεις αὐτοῦ ἀσθενοῦς ὅντος οἰκοδομηθήσεται εἰς τὸ τὰ εἰδωλούτα ἐσθίειν;

11 Καὶ ἀπολεῖται δὲ ἀσθενῶν ἀδελφὸς ἐπὶ τῇ σῇ γυνάσι, διὸ ἐν Χριστὸς ἀπέθανεν;

12 Οὕτω δὲ ἀμαρτάνοντες εἰς τοὺς ἀδελφοὺς, καὶ τύπτοντες κύτῶν τὴν συνείδησιν ἀσθενοῦσιν, εἰς Χριστὸν ἀμαρτάνετε.